
 
Kecskemét Megyei Jogú Város 

Alpolgármestere 
 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése 
 
 

2016. február 18-án 
tartandó ülésére 

 
 
Tárgy: Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának közreműködése a 

„Környezetvédelem Jeles Napjai 2016.” rendezvénysorozatban 
 
 
Az előterjesztést készítette: Hatósági Iroda 
    Dr. Bodóczky Judit irodavezető 

Műszaki Osztály  
                                      Csányi Katalin osztályvezető  

 
 
Kezelési megjegyzés: HATÁROZAT-TERVEZET 
 
Döntési változatok száma: 1 
 
Mellékletek:  
 
Véleményezésre megkapta:  
 
Egyéb szervezet, külső szakértő:  
 
Megtárgyalta:                             Határozat száma: 
 
Fejlesztési, Környezetvédelmi 
és Agrár Bizottság                    …../2016. (II. 16.) FKAB sz. határozat 
 
 
Törvényességi észrevételem nincs: 
 

 
          Dr. Határ Mária 

          jegyző 
 
 



 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város  
            Alpolgármestere 
 
Ügyiratszám: 244-2/2016. 
Ügyintéző: Gózon Tamás 
 
 
 

ELŐTERJESZTÉS 
 

 
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

2016. február 18-i ülésére 
 
 
 Tárgy: Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának közreműködése a 

„Környezetvédelem Jeles Napjai 2016.” rendezvénysorozatban 
 
 
 
 
 
Tisztelt Közgyűlés! 
 
A környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 54. § (1) és (2) 
bekezdései alapján: 
„(1) Mindenkinek joga van a környezeti ismeretek megszerzésére és ismereteinek 
fejlesztésére. 

(2) A környezeti ismeretek terjesztése és fejlesztése (óvodai nevelés, iskolai nevelés, képzés, 
művelődés, iskolarendszeren kívüli oktatás és továbbképzés, ismeretterjesztés, könyvkiadás) 
elsősorban állami és önkormányzati feladat.” 

 
A fenti előírásoknak eleget téve az elmúlt több mint egy évtizedben kialakult 
hagyományoknak megfelelően Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata az idei évben 
is közreműködhet a „Környezetvédelem Jeles Napjai 2016.” rendezvénysorozatban.  
 
A rendezvénysorozat célja évről-évre, hogy felhívja a diákok, valamint a felnőtt lakosság 
figyelmét a környezet- és természetvédelem jelentőségére, valamint a környezettudatos 
gondolkodás és életmód elsajátítására.  
 
Az elmúlt évek tapasztalatai, valamint a környezettudatos nevelést célzó rendezvényeken 
részt vett diákok és felnőttek évről-évre egyre növekvő száma mind azt mutatja, hogy a 
rendezvénysorozatra továbbra is szükség és igény van.  
 
A rendezvénysorozat programjait a közreműködő szakmai- és civil szervezetek az alábbi 
környezetvédelmi jeles napokhoz kapcsolódóan tervezik 2016. márciustól októberig terjedő 
időszakban: 
 

• Energiatakarékossági Világnap (március 6.) 
• Víz Világnapja (március 22.)  



• Föld Napja (április 22.)  
• Madarak és Fák Napja (május 10.)  
• Biológiai Sokféleség Nemzetközi Napja (május 22.)  
• Európai Nemzeti Parkok Napja (május 24.) 
• Környezetvédelmi Világnap (június 5.)  
• Magyar Nemzeti Parkok Hete (június 8-16.) 
• Erdők Hete (szeptember 30. – október 6.) 
• Állatok Világnapja (október 4.) 

 
A rendezvénysorozat programjai közül önkormányzatunk az évtizedes 
hagyományoknak megfelelően a „Föld Napi Játszóház”, a környezet- és 
természetvédelmi vetélkedő középiskolásoknak és a „Környezetvédelmi Világnap” 
elnevezésű rendezvényeket finanszírozná, a további programokat a közreműködő 
szervezetek saját helyszíneken, saját költségből valósítják meg.  
 
„Föld Napi Játszóház” 
 
Tervezett időpont és helyszín: 2016. április 22. (péntek) Kecskemét, Deák Ferenc tér. 
 
A rendezvény során óvodások és kisiskolások számára különböző környezetvédelemmel 
kapcsolatos egyéni és csoportfoglalkozásokat, környezetismereti és egészséges életmóddal 
kapcsolatos teszteket és egyéb érdekes programokat lehetne megvalósítani a közreműködő 
partnerekkel. 
 
Hagyományosan közreműködő szervezetek: 
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft., Kocsis Pál Mezőgazdasági és 
Környezetvédelmi Szakközépiskola és Szakképző Iskola; Kiskunsági Környezet- és 
Természetvédelmi Egyesület; KEFAG Zrt.; Kiskunsági Nemzeti Park Igazgatóság; 
Kecskeméti Vadaskert; Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztály, 
Kecskeméti Rendőrkapitányság; Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi 
Főosztály; Kecskeméti Járási Hivatal Járási Népegészségügyi Osztály; Corvina Óvoda Ifjúság 
úti Óvodája; KINCS Kecskeméti Nagycsaládosok Egyesülete; Europe Direct Bács-Kiskun 
Megyei Európai Információs Pont; Porta Egyesület, Kecskeméti Nyugdíjasok Klubjainak 
Megyei Jogú Városi Szövetsége, valamint további csatlakozó szervezetek. 
 
Középiskolások környezet- és természetvédelmi vetélkedője 
 
Városunk középfokú iskoláinak 5 fős csapatai mérhetnék össze tudásukat a természetről, 
környezetükről. A jól szereplő csapatokat értékes ajándékokkal jutalmaznánk. 
 
Időpont: 2016. április 29. (péntek)  
Társszervező partnerek: Kiskunsági Környezet- és Természetvédelmi Egyesület, Bács-Kiskun 
Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály, Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági 
Központ Nonprofit Kft. 
Helyszín: Hírös Agóra; Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. 
 
„Környezetvédelmi Világnap” 
 
Tervezett időpont és helyszín: 2016. június 3. (péntek) Szabadság tér. 
 
A rendezvény látogatói interaktív „játszóházon”, egészséges életmóddal kapcsolatos 
tudásfelméréseken, valamint környezetvédelemmel kapcsolatos játékos ismeretterjesztő 
foglalkozásokon vehetnének részt. 



 
Hagyományosan közreműködő szervezetek:  
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft.; Kecskeméti Főiskola; Kocsis Pál 
Mezőgazdasági és Környezetvédelmi Szakközépiskola és Szakképző Iskola; KINCS 
Kecskeméti Nagycsaládosok Egyesülete; Corvina Óvoda Ifjúság Úti Óvodája; Kecskeméti 
Környezet- és Természetvédelmi Egyesület; Kecskeméti Járási Hivatal Járási 
Népegészségügyi Osztály; Europe Direct Bács-Kiskun Megyei Európai Információs Pont; 
Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály; Bács-Kiskun Megyei 
Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztály; Kecskeméti Rendőrkapitányság; Porta 
Egyesület, Kecskeméti Nyugdíjasok Klubjainak Megyei Jogú Városi Szövetsége; Kiskunsági 
Nemzeti Park Igazgatóság, valamint további csatlakozó szervezetek. 
 
A fent felsorolt, önkormányzatunk által finanszírozott rendezvények az elmúlt években 
átlagosan 800.000,- Ft-ból valósultak meg, amelyek hasonló színvonalon 800.000,- Ft-ból az 
idei évben is megvalósíthatók. 
 
Önkormányzatunk a finanszírozni kívánt programok költségeinek fedezetét az elmúlt évekhez 
hasonlóan idén is a Környezetvédelmi Alap terhére biztosítaná. 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Közgyűlés és Szervei 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II. 14.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklet 3.1.5. pontja értelmében a Fejlesztési, Környezetvédelmi és Agrár Bizottság dönt az 
Önkormányzati Környezetvédelmi Alap számára biztosított költségvetési előirányzat 
felosztásáról. 
 
A Bizottság a közgyűlési előterjesztés postázását követően dönt az Önkormányzati 
Környezetvédelmi Alap felosztásával a „Környezetvédelem Jeles Napjai 2016.” 
rendezvénysorozat önkormányzati programjaira felhasználható összegről, ezért erről az ülésen 
tájékoztatom a Tisztelt Közgyűlést. 
  
Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására és a határozat-tervezet szerinti 
döntés meghozatalára. 
 
Kecskemét, 2016. január 20.                       
 
 
 
  
                                                                                                       Gaál József 
                                                                                                         alpolgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS 
                      KÖZGYŰLÉSE                             
 
 
 

Határozat tervezet  
 
 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 
          /2016. (II. 18.) határozata 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának közreműködése a 
„Környezetvédelem Jeles Napjai 2016.” rendezvénysorozatban 
 
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta Gaál József alpolgármester 244-
2/2016. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
A közgyűlés úgy dönt, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata részt vesz a 
„Környezetvédelem Jeles Napjai 2016.” rendezvénysorozatban, mellyel az alábbi 
rendezvényeket finanszírozza: 
 

1. Föld Napi Játszóház  
 

2. Középiskolások környezet- és természetvédelmi vetélkedője  
 

3. Környezetvédelmi Világnap  
 
 
 
Felelős: Gaál József alpolgármester 
Határidő: értelemszerűen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ELŐTERJESZTÉS
	Kecskemét Megyei Jogú Város
	Ügyiratszám: 244-2/2016.
	ELŐTERJESZTÉS
	Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlésének
	alpolgármester


	KÖZGYŰLÉSE
	Határozat tervezet
	Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta Gaál József alpolgármester 244-2/2016. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta:

